CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
Estado do Espírito Santo

Plenário João Paulo II
Viana, 04 de Março de 2024.

OF/CMV/WESLEYPEREIRAPIRES/INTERNO Nº 015/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador Joilson Broedel

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Viana

Venho pelo presente na forma do art. 190 do Regimento Interno, apresentar MOÇÃO

DE APLAUSO (004/2024) a ser realizada em Sessão Solene no dia 15 de Março de

2024,  às  19h,  no  Plenário  da  Câmara  Municipal  de  Viana,  em  homenagem  à

Associação Beneficente Efatá.

Justificativa:

A Associação Beneficente Efatá, que mantém o nome de fantasia “PROJETO EFATÁ”,

possui  seu  polo  de  atividades  em Viana,  localizado  na  Rua  São  Luiz,  50,  Bairro

Soteco,  onde desenvolve  diversas  atividades,  como  “EFATÁ  EDUCAÇÃO”

(fornecimento de aulas de Reforço escolar para alunos de escola pública), “EFATÁ

CULTURAL” (fornecendo aulas de capoeira com noções de cidadania cristã e outras

atividades culturais  que objetivam inserir  a ética Cristã no cotidiano das crianças),

“EFATÁ CAPACITAÇÃO”  (cursos profissionalizantes com metodologia aplicada para a

inserção no mercado de trabalho), “EFATÁ SOCIAL” (acompanhamento de famílias em

risco  de  vulnerabilidade  social,  como:  cestas  básicas  e  atividades  motivacionais),

“MISSÃO EFATÁ” (ações evangélicas através do Ministério Efatá (Banda evangélica a

disposição dos pastores).

Deste modo, na certeza de poder contar com esta Casa de Leis para celebrar esta im-

portante homenagem os membros do  PROJETO EFATÁ que buscam, por meio de

suas ações sociais, contribuir para uma sociedade mais justa, igualitária e principal-

mente conservadora, me coloco à disposição para mais informações.

 Atenciosamente,

WESLEY PEREIRA PIRES

Vereador – PSC

Av. Florentino Avidos, 40, Centro, Viana, ES - CEP: 29.130-065 – Tel. 3255-2955 /
3255-2769

Autenticar documento em cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003900370030003A005000

Assinado eletronicamente por WESLEY PEREIRA PIRES em 05/03/2024 14:55

Checksum: A7F761EB84A7A6FB89BBF220318B32DB35F6BB9E9F8023F840198D65B7C756AB

Autenticar documento em cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.